



**Protokoll (nr 20)
Kulturnämnden**

Sammanträdesdatum: 2023-12-18

Tid: 14:00–16:30

Plats: Stadsbiblioteket Göteborg, plan 3, lokal Snickarboa

Paragrafer: 245

Närvarande

Ledamöter

Pär Johansson (S) ordförande

Anneli Rhedin (M)

Ivana Westberg (M)

Mariya Voyvodova (S)

Irène Sjöberg Lundin (D)

Rasmus Ragnarsson (SD)

Maja Bentzer (V)

AnnaSara Perslow (C)

Tjänstgörande ersättare

Simon Hultström (M) för Ewa Jablonska (L)

Patrik Helgesson (V) för Grith Fjeldmose (V)

Sara Sivre (MP) för Karl Johan Nordensten (MP)

Övriga ersättare

Gustaf Engbusk (S)

Mariana Lundaby (KD)

Christina Wising (S)

Tjänstepersoner

Anna Rosengren, förvaltningsdirektör

Henrik Larsson, avdelningschef ekonomi

Britta Söderqvist, avdelningschef Göteborgs museer och konsthall

Jonna Ulin, avdelningschef Göteborgs bibliotek och kulturhus

Sofia Lubian, avdelningschef Kultur och samhällsutveckling

Tatjana Marin Kartal, avdelningschef HR och kommunikation

Stina Borrman, nämndsekreterare

Joakim Sebring, utvecklingsledare

Jenny Johansson, enhetschef kommunikation

Ulf Hörstam, enhetschef IT och digitalisering

Alexandra Jonsson, enhetschef ekonomi, fastighet och administration

Allmänhet

Personalföreträdare

Petra Victor, SACO

Eva K Halleröd, Vision



Protokoll (nr 20)
Kulturnämnden

Sammanträdesdatum: 2023-12-18

Justeringsdag:

Underskrifter

Digitala signaturer återfinns på protokollets sista sida.

Sekreterare

Stina Borrman

Ordförande

Pär Johansson

Justerande

Anneli Rhedin

Protokollet har justerats genom digital signering och anslagits på kommunens anslagstavla



§ 245 0603/23

Kulturnämndens budget 2024

Beslut

I kulturnämnden

1. Kulturnämnden godkänner budget 2024 enligt bilaga 1.
2. Kulturnämnden godkänner tid- och arbetsplan 2024 enligt bilaga 2.
3. Kulturnämnden godkänner samlad riskbild 2024 enligt bilaga 3.
4. Kulturnämnden godkänner priser och avgifter 2024 enligt bilaga 4, med ändringen att timtariff för föreningar (sid. 5-8 i Bilaga 4 A Avgifter och priser) avrundas till närmsta 50 kr istället för närmsta 100 kr.
5. Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att under 2024 fortsätta att effektivisera verksamheten i syfte att minska de långsiktigt fasta kostnaderna. Redovisning ska ske i enskilda ärenden samt i årsrapport 2024.
6. Kulturnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Handlingar

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande 2023-12-08.

Yttrande från L, M, D och KD enligt bilaga 1 till protokollet.

Yttrande från C enligt bilaga 2 till protokollet.

Yttrande från SD enligt bilaga 3 till protokollet.

Ändringsyrkande från V, S och MP enligt bilaga 4 till protokollet.

Yrkanden

Under överläggningarna i ärendet informerar ledamöter och tjänstgörande ersättare för L, M, D, KD, C och SD att de avstår från att delta i beslutet med hänvisning till egna yttranden.

Under överläggningarna i ärendet yrkar Maja Bentzer (V) för V, S och MP bifall till förvaltningens tjänsteutlåtande samt bifall till ändringsyrkande från V, S och MP avseende Avgifter och priser 2024.

Ordförande Pär Johansson (S) ställer yrkandet från Maja Bentzer (V) under proposition och finner att kulturnämnden bifaller detsamma.

Yttrande
2023-12-18

(L, M, D med instämmande av KD)

Yttrande angående kulturnämndens budget 2024

Vi avstår från att delta i beslutet avseende nämndens budget för 2024. Vi reserverade oss i kommunfullmäktige mot Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Miljöpartiets beslutade budget till förmån för förslaget från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna. Vår övertygelse är att i alla verksamheter som staden bär ansvar för, bör det grundläggande välfärdsuppdraget prioriteras.

S, V, Mp väljer bl. a att i sin budget ge kulturnämnden riktad satsning om 4 miljoner kronor för öppettider och personal på bibliotek. Detta väljer man trots att förvaltningens genomlysning av verksamheten i år visar på befolkningens förändrade lånevanor. Pandemins effekter har resulterat i ett kraftig minskat antal besök och under 2022 saknas nästan var fjärde biblioteksbesökare jämfört med tiden direkt innan pandemin. Samtidigt ökar andelen e- medierna utlån. Alternativ biblioteksservice så som barnbussar, bibliotekservicestationer, uppsökande verksamhet "Boken kommer" mm. verkar vara välbesökta och uppskattade.

Att fortsätta se över befolkningens behov i de olika delar i staden ser vi som en möjlighet att alla invånare kan få en jämlik tillgång till biblioteksverksamheten. Det är det faktiska behovet som borde vara en indikator på hur biblioteksverksamhet skall se ut i staden.

Det är positivt att förvaltningen ser det som en långsiktig åtgärd för att minska fasta kostnader.

Kulturförvaltningen har också under året låtit ta fram en gedigen utredning om "Göteborgs kulturnämndens lokaler-förutsättningar och arbetssätt". Utredningen visade bl. a på att kraftigt ökade kostnader för kulturnämndens lokaler riskerar att urholka kulturnämndens grunduppdrag. Förvaltningens önskan var bland annat att hemställa till kommunfullmäktige, att ge kommunstyrelsen i uppdrag, att utreda alternativ till nuvarande hyressättnings-och finansieringsmodell avseende långsiktigt hållbar finansiering för stadens museer. Då valde S, V och Mp att begäran om hemställan inte skulle skickas med till kommunfullmäktige för vidare arbete med frågan.

Nämnden bedriver verksamheten i många lokaler och förvaltningen ser en osäkerhet i hur lokalkostnader utvecklas nästa år. Vi ser det som positivt att förvaltningen föreslår i budget 2024 att avsätta en reserv om 6,0 miljoner kronor för att täcka eventuella oförutsedda kostnader. Dock är vår förhoppning, att dessa medel kommer att kunna tilldelas de befintliga verksamheter och med det stadens invånare i stället för att bekosta lokalhyran.

2023-12-18

Yttrande angående kulturnämndens budget 2024

Centerpartiets budgetförslag för 2024 med flerårsplaner för 2025–2026 vann inte gehör i fullmäktige. Dessvärre har den antagna budgeten som idag ligger till grund för Kulturnämndens beslut har inte de nödvändiga prioriteringarna för att klara av att möta de ekonomiska utmaningar som staden står inför.

Dessutom lyser konkreta förslag på ett mer effektivt resursutnyttjande också med sin frånvaro. Exempelvis tilldelas kulturnämnden 4 miljoner kronor för att utöka öppettiderna och öka antalet personal på biblioteken. Pengar som i stället hade kunnat användas till ordinarie verksamhet, speciellt med tanke på göteborgarnas ändrade lånevanor. S, V och Mp säger sig vilja stötta det fria kulturlivet och öka läslusten för våra barn och ungdomar. Ändå var det just det fria kulturlivet och mediainköpen som fick stå tillbaka under 2023 när styret gjorde sina prioriterar.

Centerpartiet hoppas att detta inte ska upprepas under 2024.

I Centerpartiets budgetförslag 2024 vill vi främja deltagandet, så att fler kan både ta del och vara del i kulturen – genom hela livet. Vi vill göra det enklare för civilsamhället och andra offentliga och privata aktörer att kunna vara viktiga pusselbitar i utvecklingen av kulturen i Göteborg.

Vi vill även att nämnden arbetar ännu mer med regelförenklingar i kontakten med kultursektorn för att på så sätt skapa inkludering och engagemang. Centerpartiets mål är att göra Göteborg mer tillåtande, så att fler platser öppnas upp och kulturlivet får möjlighet att blomstra. Vi vill att Göteborg ska leva och låta!

I Centerpartiets förslag till budget prioriteras kulturnämndens grunduppdrag. Det finns en tydlig plan för att klara den ekonomiska krisen. Nämnden åläggs inte fler kostnadsdrivande uppdrag. I stället fokuserar vi på att hitta alternativa finansieringsmöjligheter.

Centerpartiet kommer därför att avstå från att delta i beslut gällande budget för kulturnämnden 2024.

Yttrande
2023-12-18

Sverigedemokraterna

Yttrande angående Kulturnämndens budget 2024

Från Sverigedemokraternas sida avstår vi från att delta i beslutet avseende budget för 2024.

Vi reserverade oss i Kommunfullmäktige mot Socialdemokraterna, Vänsterpartiets och Miljöpartiets budget med hänvisning till vårt eget budgetförslag. I vår budget valde vi att prioritera kärnverksamheten, biblioteken och våra museer. Vi lade också uppdrag i syfte att minska lokalkostnaderna relaterade till många av museernas lokalhyror. Vi gav också uppdrag i nämnden till att stärka arbetet med kulturarvet och fornlämningsvården. Dessa frågor prioriteras inte av styret och vi kan därför inte delta i beslutet om budget i nämnden.

Yrkande

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet

2023-12-18

Dnr. 0603/23

Yrkande angående Budget 2024 - Kulturnämndens avgifter och priser 2024

Förslag till beslut

I kulturnämnden

1. Kulturnämnden godkänner priser och avgifter 2024 enligt bilaga 4, med ändringen att timtariff för föreningar (sid. 5-8 i Bilaga 4 A Avgifter och priser) avrundas till närmsta 50 kr istället för närmsta 100 kr.

Yrkandet

Kulturhusen och biblioteken har en särskilt viktig roll som mötesplats och arena för att främja demokratin i Göteborg, både för enskilda personer och för det lokala föreningslivet. Det är verksamheter som i hög grad finns i stadens lokalområden, och inte kan anses konkurrera med kommersiella konferenslokaler. På kulturnämndens möte den 21 april 2022, §201, antogs därför ett inriktningsbeslut som gav förutsättningar att kunna föreslå en lägre prisnivå för konferenslokaluthyrning i kulturhusen och bibliotek genom att införa prisdifferentiering till föreningar.

I förslaget till kulturnämndens avgifter och priser 2024 föreslås att samtliga priser räknas upp med konsumentprisindex (KPI) med september månad som basindexmånad. Avrundning ska göras till närmsta hundrakrona. Detta gör att timtariffen höjs orimligt mycket för flertalet lokaler (till exempel 25% höjning för lokalerna med 240 kr timtariff 2023). Med rådande kostnadsutveckling i samhället vill vi därför att timtariff för föreningar avrundas till närmsta 50 kr i stället för närmsta 100 kr.



Göteborgs
Stad

Detta dokument är elektroniskt signerat.

Signed by: STINA BORRMAN

Date: 2023-12-19 07:46:15

BankID refno: f6c0847b-3e8d-4d95-887a-fc4668d26567



Nämndsekreterare: Stina Borrman

Signed by: Pär David Anders Johansson

Date: 2023-12-18 22:21:03

BankID refno: 2cd5983e-f9c3-4fbf-b2fa-c3dc384dfdde



Ordförande: Pär Johansson

Signed by: Anneli Rhedin

Date: 2023-12-19 06:42:45

BankID refno: 5b88b1ef-c3c0-4bff-954d-0e37ea4e8eaf



Ledamot: Anneli Rhedin